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PriMERA MobDIFICACION AL PROGRAMA OPERATIVO
ANuUAL DE OBRraAs PuBLicas (POA) peL Esercicio Fiscal 2021

SESION ORDINARIA ACTA No. 90
14 DE MAYO DE 2021

En el Municipio de Indaparapeo, del Estado de Michoacan de Ocampo, siendo lag
horas del dia 14 de mayo de 2021, reunidos en la sala de Presidencia, previamente
Recinto Oficial, los CC. JgeArturo Garcigvellaneda, Sindico Municipal, Lidia Alvare
Andrade, René Bucio Sanchéma Laura Flore¥/azquez, Prudencio Mora Sanchg
MarizaAgustinVidal, Eduardo Ramirez Alvarez, Israel Miranda Ramirez, Regidore
H. Ayuntamiento Constitucional de Indaparapeo, Michoacén 2018 - 2021, en ause
la C. MariaTeresa Pérez Romero el &drian Arandia Camacho, Secretario d
Ayuntamiento y Encgado del Despacho de Presidencia con Fundamento en el a
65 fraccion | de la Ley Organica Municipal del Estado de Michoacén, conducirg
Sesion coVoz pero sin derecho a voto, con la finalidad de celebrar sesion ordina

Y

10:10
eclarada

del
ciade

iculo
esta
R, en

apego aArt. 35 Fraccion | de la Ley @énica Municipal del Estado de Michoacéan|fle

Ocampo, a efecto de tratar asuntos de caracter administrativo, bajo el siguiente

S. ORDEN DEL DIA

1-...
2.-...
3-...
4.- ...
5.- Asuntos Generales.

5.-ASUNTOS GENERALES. Secretario dehyuntamiento y Encarado del Despach(]
de Presidencia, compafieros ¢tienen algin asunto que AdatarRaber manifestacion
alguna compafieros, corAdministracion tenemos los siguientes asuntos:

> PRIMERA MODIFICACION AL PROGRAMA OPERATIV O ANUAL

brden

(POA) DE OBRAS PUBLICAS 2021.-Al ser un tema de obra se encuentra con nos JIros
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el Director de Obras Publicas y Urbanismo para presentar la propuesta de la primera modificacion al POA, adelante puede tomar la
palabra; en uso de la voz Director de Obras Publicas y Urbanismo, Honorable Cabildo es necesario hacer esta Primera Modificacion al POA
de Obras, toda vez que los costos en algunos materiales incrementaron y se tienen que ajustar los presupuestos de las obras, llevaré a cabo
la presentacion de manera mas explicita, después de presentar la propuesta estoy a sus 6rdenes para cualquier duda. Lleva a cabo la
presentacion de la propuesta. . .

No habiendo otro asunto que tratdrSecretario délyuntamiento y Encgado del Despacho de Presidencia da por terminada la presente
Sesioén Ordinaria del yuntamiento de Indaparapeo; se levanta y se declara concluida la presente, siendo las 12:40 horas, del mismo dia,
reunidos en la sala de Presidencia, previamente declarada Recinto Oficial. DANI®elH0s).




"Version digial de consula, carece de valor legal (articulo 8 de la Ley del Periddico Oficial)"

NOMBRE DEL MUNICIPIO: INDAPARAPEO.
1ER MODIFICACION POA 2021 EN ACTA DE CABILDO No. 90 DEL 14 DE

MAYO DE 2021

ANEXO PROGRAMATICO DE OBRAS

INDAPARAPEO MICHOACAN

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021

PRIORIDAD

LOCALIDAD

GRADO DE
MARGINACION

PROGRAMA

NOMBRE DE LA OBRA

MODALIDAD
DE
EJECUCION

METAS PROGRAMADAS

RECURSOS PROGRAMADOS

NU!

CANTIDAD UNIDAD

MERO DE

BENEFICIARIOS

COSTO TOTAL

MUNICIPAL

CONVENIDO FEDERAL

DIRECTO 2021

FAEISPUM 2021 | FORTAMUN (2021)

FISMDF (2021)

APORTACION DE
BENEFICIARIOS

FINANCIAMIENTO

|AGUA POTABLE

302

INDAPARAPEO

MEDIO

AGUA POTABLE

REHABILITACION DE AGUA EN EL
MUNICIPIO DE INDAPARAPEO, LOCALIDAD
INDAPARAPEO, EN LA CALLE GALEANA.

960.60 ML

225

$315,016.21]

$315,016.21

DRENAJE Y LETRI

INAS

COLONIA
BENITO JUAREZ

MEDIO

DRENAJE Y
LETRINAS

REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO
EN EL MUNICIPIO DE INDAPARAPEO,
LOCALIDAD COLONIA BENITO JUAREZ, EN LA
CALLE PRINCIPAL ENTRE EL JARDIN DE
NINOS BENITO JUAREZ Y PRIMARIA|
MELCHOR OCAMPO

103.20 ML

100

$301,714.63]

$301,714.63

INDAPARAPEO

MEDIO

DRENAJE Y
LETRINAS

REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO
EN EL MUNICIPIO DE INDAPARAPEO,
LOCALIDAD INDAPARAPEO, COLONIA
MIGUEL HIDALGO EN LA CALLE LAS
CAMELINAS

54.33 ML

60

$91,456.88|

$91,456.88

INDAPARAPEO

MEDIO

DRENAJE Y
LETRINAS

REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO
EN EL MUNICIPIO DE INDAPARAPEO,
LOCALIDAD INDAPARAPEO, EN LA CALLE
GALEANA.

262.26 ML

225

$754,072.94

$754,072.94|

INDAPARAPEO

MEDIO

DRENAJE Y
LETRINAS

REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO
EN EL MUNICIPIO DE INDAPARAPEO,
LOCALIDAD INDAPARAPEO, EN LA CALLE
TERCERA DE ZARAGOZA.

432.18 ML

100

$729,301.38]

$729,301.38

URBANIZACION

SAN LUCAS PIO

ALTO

URBANIZACION

AMPLIACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN
EL MUNICIPIO DE INDAPARAPEO,
LOCALIDAD SAN LUCAS PIO, DEL PUENTE DE
SAN LUCAS PIO A ENCARGATURA DEL
ORDEN DE COLONIA DE GUADALUPE

1100.00 ML

4209

$1,101,103.85

$1,101,103.85

INDAPARAPEO

MEDIO

URBANIZACION

AMPLIACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN
EL MUNICIPIO DE INDAPARAPEO,
LOCALIDAD INDAPARAPEO, COLONIA
MIGUEL HIDALGO, CALLE PARALELA AL RIO
CAHUARO

276.00 ML

550

$318,205.55

$318,205.55

INDAPARAPEO

MEDIO

URBANIZACION

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO A BASE DE
CONCRETO HIDRAULICO EN EL MUNICIPIO
DE INDAPARAPEO, LOCALIDAD
INDAPARAPEO, EN LA CALLE GALEANA.

1850.39 M2

15134

$2,491,549.42

$2,491,549.42

INDAPARAPEO

MEDIO

URBANIZACION

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO A BASE DE
CONCRETO HIDRAULICO EN EL MUNICIPIO
DE INDAPARAPEO, LOCALIDAD
INDAPARAPEO, EN LA CALLE
PROLONGACION MORELOS.

1081.68 M2

15134

$1,405,415.13

$1,405,415.13

INDAPARAPEO

MEDIO

URBANIZACION

CONTRUCCION DE UNIDAD DEPORTIVA
PUBLICA MELCHOR OCAMPO EN EL|
MUNICIPIO DE INDAPARAPEO, LOCALIDAD

INDAPARAPEO, COLONIA CENTRO

879.00 M2

15134

$3,300,690.31

$3,300,690.31

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

314

INDAPARAPEO

MEDIO

MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA

PROGRAMA DE
VIVIENDA

MEJORAMIENTO  PARA

‘ 1.00 ACCION ‘

$3,468,546.56

$3,468,546.56

INFRAESTRUCTURA BASICA DEL SECTOR EDUCATIVO

INDAPARAPEO

MEDIO

INFRAESTRUCTURA
BASICA DEL SECTOR
EDUCATIVO

CONSTRUCCION DE MURO PERIMETRAL EN
EL MUNICIPIO DE INDAPARAPEO,
LOCALIDAD INDAPARAPEO EN ESCUELA|
PRIMARIA VASCO DE QUIROGA.

137.00 ML

420

$555,403.54

$555,403.54

FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES FAEISPUM

INDAPARAPEO

MEDIO

URBANIZACION

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO A BASE DE
CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PROLONGACION MORELOS, COLONIA
MIGUEL HIDALGO, DE LA LOCALIDAD DE
INDAPARAPEO, MUNICIPIO DE
INDAPARAPEO

3042.63 M2

15134

$5,456,650.00

$5,456,650.00

TOTAL

$20,289,126.40

$0.00

$5,456,650.00) $1,419,309.40|

$13,413,167.00|

$0.00

$0.00
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